
 

 

Atto n. 24D /2024 
29/01/2024 
 

CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO DEL FRIULI 
 

----- 
 
OGGETTO:  OP92/ZIU. Economie – Raccordo ferroviario ZIU-ZAU: Interventi di rifacimento degli 

asfalti nell’attraversamento stradale all’ingresso da via Baviera e la riparazione delle 
buche nei piazzali presso lo scalo merci del Partidor di via Baviera, in Comune di Udine. 
Affidamento incarico Ditta Ghiaie Ponte Rosso S.r.l. 

 

 
PROPONENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CUP: H21B20000680002 
CIG: Z103E055E2 
 
IL DIRETTORE: 

 
Premesso che con decreto n. 12661/GRFVG del 23.03.2023 del Direttore del Servizio sviluppo 
economico locale della Direzione centrale attività produttive e turismo è stato preso atto che il 
COSEF, ai sensi dell’art. 56 comma 4 della LR 14/2002 e s.mm.ii. intende utilizzare le economie 
conseguite in corso di realizzazione dell’opera ammessa a finanziamento, pari ad € 28.614,14 per 
l'esecuzione di ulteriori lavori affini a quelli finanziati e consistenti in “Raccordo ferroviario ZIU-ZAU: 
integrazione impianto illuminazione scalo Partidor e interventi di manutenzione varia”; 
Che tra gli interventi previsti nello studio di fattibilità delle economie contributive è previsto anche 
il rifacimento degli asfalti nell’attraversamento stradale all’ingresso da via Baviera e la riparazione 
delle buche nei piazzali; 
Preso atto che sono stati completati e collaudati da RFI i lavori ferroviari di messa in pristino dei 
primi due binari dello scalo Partidor e che pertanto è urgente procedere con gli interventi di 
asfaltatura tra i binari dell’attraversamento stradale; 
Contattata l’impresa Ghiaie Ponte Rosso s.r.l., appaltatrice dei lavori di realizzazione del parcheggio 
di via Volta in ZIU, che si è resa disponibile ad effettuare l’intervento di asfaltatura sopra descritto 
nelle tempistiche e con le modalità richieste; 
Visto il preventivo di spesa della ditta Ghiaie Ponte Rosso S.r.l. di San Vito al Tagliamento (PN) – Via 
Bordano n. 6 Z.I.P.R. – C.F. 02242040265 - P.IVA 00624480935 acquisito al protocollo consortile n. 
3985 del 18.12.2023 che quantifica in € 8.850,00 (+IVA) i lavori di asfaltatura in argomento; 
Verificato che alla presente procedura è applicabile l’art. 4, comma 3, lettere a) e b) del 
Regolamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 50 del d.lgs. 
31.03.2023 n. 36 approvato con deliberazione n. 80 del 06.12.2023; 

DETERMINA 

 
1. Di affidare alla Ditta Ghiaie Ponte Rosso S.r.l. di San Vito al Tagliamento (PN) – Via Bordano n. 6 

Z.I.P.R. – C.F. 02242040265 - P.IVA 00624480935, per un importo di € 8.850,00= oltre agli oneri 
fiscali di legge, i lavori di rifacimento degli asfalti nell’attraversamento stradale all’ingresso da 
via Baviera e la riparazione delle buche nei piazzali presso lo scalo Partidor di via Baviera a 
Udine; 



 

 

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio a liquidare le fatture relative all’affidamento di cui al 
punto 1, verificata la regolare esecuzione; 

3. Di disporre affinché l’Ufficio Tecnico inserisca nel cronoprogramma finanziario l’importo 
dell’affidamento del servizio, alfine di pianificare la necessaria copertura finanziaria. 

 
 

F.to Il Proponente 
 

F.to Il Direttore 
 

 
 

 


